
Contacto

Teléfono 913943477
Correo Electrónico scont@ucm.es

Dirección Postal

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/1609-L02-00020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 11:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Complutense de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ucm.es/perfilcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación departamento Derecho de Trabajo y Seguridad Social de la
Facultad de Derecho de la UCM

Remodelación departamento Derecho de Trabajo y Seguridad Social de la Facultad de Derecho de la UCMDescripción 
Valor estimado del contrato 17.151,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.752,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.151,12 EUR.

Clasificación CPV
45214000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la enseñanza y la investigación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ucm.es/perfilcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1bea397-9b9e-4dab-a7b5-f095a7c88dd1


Dirección Postal

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Adjudicatario

DECON-86, S.A.
NIF A78260429
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA SANTA EUGENIA, 12
(28031) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 3324770
Correo Electrónico lcano@decon86.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.218,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.784,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/1609-L02-00020-01
Fecha de Formalización 11/07/2024

Motivación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad Complutense de Madrid

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM-2020/001609



Lugar

UGYCO

Dirección Postal

Avd. Séneca, 2
(28040) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura oferta económica

Objeto Acuerdo marco para selección de empresas y subsiguiente contratación de los trabajos de ejecución de obras de
importe inferior a 500.000,00 euros (iva excluido) en los edificios y zonas exteriores que se realicen en la Universidad
Complutense de Madrid (14 lotes)
2
Lote/Descripción Reforma, Restauración, Rehabilitación, Reparación y Conservación de inmuebles de importe igual o
inferior a 40.000 €
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A0fyphjGvNiKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000013754400 |  2024-000763070 | jue, 11 jul 2024 11:26:36:419 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165814638113848468199156103143759539938 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A0fyphjGvNiKeVWTb9Scog%3D%3D

